
NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30441

CONSEJERÍA DE SALUD Y POLÍTICA SOCIAL

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2013, de la Dirección General del
Instituto de la Mujer de Extremadura (IMEX), por la que se aprueba el listado
definitivo de entidades que pueden concurrir en el proceso de elección de las
vocalías del Consejo Extremeño de Participación de las Mujeres, tanto en
calidad de electores como en calidad de elegibles. (2013062056)

Aprobado por Decreto 105/2013, de 18 de junio, la creación del Consejo Extremeño de
Participación de las Mujeres, donde se regula su organización, composición y funcionamiento
(DOE n.º 121, de 25 de junio), y publicada la Orden de 29 de octubre de 2013 por la que se
establecen las bases y se convoca el procedimiento de elección de las vocalías del Consejo
Extremeño de Participación de las Mujeres en Extremadura (DOE n.º 215, de 7 de noviem-
bre), en virtud del artículo 3, listado definitivo de participantes, de la citada Orden, una vez
transcurrido el plazo de 15 días naturales desde la publicación de la Orden,

R E S U E L V E :

Primero: Aprobar el listado definitivo de entidades que pueden concurrir al proceso de elec-
ción de las vocalías, tanto en calidad de electores como en calidad de elegibles, el cual figu-
ra en el Anexo a esta resolución.

Segundo: Ordenar su publicación en el DOE, a partir de cuya fecha se abre plazo de 15 días
naturales para la presentación de candidaturas a las vocalías del Consejo Extremeño de
Participación de las Mujeres.

Mérida, a 25 de noviembre de 2013.

La Directora General del
Instituto de la Mujer de Extremadura,

MARÍA JOSÉ ORDÓÑEZ CARBAJAL



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30442

ANEXO 

LISTADO DEFINITIVO DE ENTIDADES QUE PUEDEN PARTICIPAR EN EL  PROCESO DE 
ELECCIÓN DE VOCALÍAS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 9.1 DEL 
DECRETO 105/2013 DE 18 DE JUNIO, POR EL QUE SE CREA EL CONSEJO EXTREMEÑO DE 

PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES. 

 

LISTADO DE ASOCIACIONES DE MUJERES PROVINCIA BADAJOZ 

DENOMINACION LOCALIDAD 

ASOC.  RECREATIVA Y CULTURAL DE MUJERES “VIRGEN DE LA JARA” ACEDERA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES ACEUCHAL 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS ACEUCHAL 

ASOC.  DE MUJERES “LA LAGUNA” ALANGE 

ASOC.  DE MADRES PROGRESISTAS ALBURQUERQUE 

ASOC.  MUJERES RURALES “EL ÁLAMO” ALBURQUERQUE 

ASOC.  DE MUJERES “EL ENCINAR” ALBURQUERQUE 

ASOC.  DE AMAS DE CASA Y MUJERES  “VIRGEN DE LA ESPERANZA” ALCONCHEL 

ASOC.  DE MUJERES RURALES ALCONCHEL 

ASOC.  CONSEJO COMARCAL DE LA MUJER ZAFRA- RIO BODION ALCONERA 

ASOC.  DE MUJERES “SIGLO XXI” ALCONERA 

ASOC.  DE MUJERES “SAN ANDRES” ALJUCEN 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “FINIBUSTERRAE” ALMENDRAL 

ASOC.  DE MUJERES POR LA IGUALDAD DE GÉNERO DE ALMENDRALEJO 1931 (“AMIGA1931”) ALMENDRALEJO 

ASOC.  DE VIUDAS “CORAZON DE MARIA” ALMENDRALEJO 

ASOC.  DE AMAS DE CASA “NTRA. SRA. DE LA PIEDAD” ALMENDRALEJO 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS ALMENDRALEJO 

ASOC.  DE MUJERES TRABAJADORAS CRISTIANAS ALMENDRALEJO 

ASOC.  MUJERES RURALES “PURA CEPA” ALMENDRALEJO 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “CAROLINA CORONADO” ARROYO DE SAN SERVAN 

ASOC.  DE AMAS DE CASA “FUENTE SANTA” ARROYO DE SAN SERVAN 

ASOC.  MUJERES “ATALAYA” ATALAYA 

ASOC.  DE MUJERES “EL TORREON” ATALAYA 

ASOC.  CULTURAL  DE MUJERES “8 DE MARZO” AZUAGA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES AZUAGA 

ASOC.  DE AMAS DE CASA PARA LA DEFENSA DE LOS CONSUMIDORES DE AZUAGA AZUAGA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS BADAJOZ 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “VIRGEN DE BOTOA”  BADAJOZ 

ASOC.  “BUEN PASTOR” BADAJOZ 

ASOC. EQUIPO SOLIDARIDAD BADAJOZ 

ASOC. MUJERES GITANAS  "ROMIS CALIS CAMELAN NAKERAR" BADAJOZ 

ASOC. DE MUJERES “BARBAÑO” BARABAÑO 

ASOC.  DE MUJERES “FRANCISCA SOSA” BARCARROTA 

ASOC.  DE MUJERES “ALTOZANO” BARCARROTA 

ASOC.  DE MUJERES “YERBABUENA” BATERNO 

ASOC.  DE MUJERES BERLANGA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “VIRGEN DEL ROSARIO” BIENVENIDA 

ASOC.  DE MUJERES LUCHADORAS BIENVENIDA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30443

ASOC.  DE VIUDAS “NTRA. SRA. DE LOS MILAGROS” BIENVENIDA 

ASOC.  DE MUJERES “AURORA” BODONAL DE LA SIERRA 

ASOC.  DE MUJERES “JARA” BURGUILLOS DEL CERRO 

ASOC.  DE VIUDAS “NUESTRA SEÑORA DEL CAMINO” CABEZA DEL BUEY 

ASOC.  DE MUJERES  “MARÍA PANIAGUA” CABEZA DEL BUEY 

ASOC.  DE MUJERES “MINERVA” CABEZA LA VACA 

ASOC.  DE VIUDAS “LAS MISMAS” CABEZA LA VACA 

ASOC.  DE MUJERES “NTRA. SRA. DE LA ASUNCION” CALAMONTE 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS DE CALAMONTE CALAMONTE 

ASOC.  DE MUJERES RURALES  “AMUCAL” CALERA DE LEON 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS CALERA DE LEON 

ASOC.  MUJERES RURALES “CALZADILLA” CALZADILLA DE LOS BARROS 

ASOC.  MUJERES “AGORA” CALZADILLA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE MUJERES “VICENTA GARCIA MIRANDA” CAMPANARIO 

ASOC.  DE MUJERES CAMPILLO DE LLERENA 

ASOC.  DE MUJERES DE CARMONITA CARMONITA 

ASOC.  DE MUJERES “VIRGEN DE LAS VEGAS” CASAS DE DON PEDRO 

ASOC.  DE MUJERES “LOS REMEDIOS” CASAS DE DON PEDRO 

ASOC.  DE MUJERES “REGINA” CASAS DE REINA 

ASOC.  DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES “SANTA RITA” CASTILBLANCO 

ASOC.  DE MUJERES DE CASTUERA CASTUERA 

ASOC.  DE MUJERES ARTESANAS DE CHELES CHELES 

ASOC. DE MUJERES “CORO DE LA ILUSIÓN” CHELES 

ASOC.  DE MUJERES LACAREÑAS CORDOBILLA DE LACARA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “LA OLIVA” CORDOBILLA DE LÁCARA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES CORTE DE PELEAS 

ASOC.  DE MUJERES CORTEGANA CORTEGANA 

ASOC.  DE MUJERES  “LOS CAVAEROS” CRISTINA 

ASOC.  DE MUJERES  “ALVARO DE LUNA” DON ALVARO 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “LA ALEGRÍA” DON BENITO 

ASOC.  DE VIUDAS “NTRA. SRA. DE LAS CRUCES” DON BENITO 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS DON BENITO 

ASOC.  DE MUJERES “NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE” DON BENITO 

ASOC.  DE MUJERES “EL TORVISCAL” EL TORVISCAL 

ASOC.  DE PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL DE LA MUJER ENTRERRIOS 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “ENTRIN-VERDE” ENTRIN BAJO 

ASOC.   DE AMAS DE CASA  “LAS CANDELAS” ESPARRAGALEJO 

ASOC.  DE MUJERES DE ESPARRAGOSA DE LA SERENA ESPARRAGOSA DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES  SIBERIA-LARES ESPARRAGOSA DE LARES 

ASOC.  DE MUJERES “VIRGEN DE LA CANDELARIA” FERIA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES FREGENAL DE LA SIERRA 

ASOC.  DE MUJERES FREGENAL DE LA SIERRA 

ASOC.  DE MUJERES “PUEBLO DULCE” FUENLABRADA DE LOS MONTES 

ASOC.  DE VIUDAS “VIRGEN DE LA GRANADA” FUENTE DE CANTOS 

ASOC.  DE MUJERES DE FUENTE DE CANTOS FUENTE DE CANTOS 

ASOC.  DE MUJERES FUENTE DEL ARCO 

ASOC.  MUJERES FONTANESAS FUENTE DEL MAESTRE 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30444

ASOC.  DE MUJERES RURALES FUENTES DE LEON 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “SANTA ANA” GARBAYUELA 

ASOC.  DE MUJERES “AIRES NUEVOS” GARGALIGAS 

ASOC.  “ASMUGA” GARLITOS 

ASOC.  DE MUJERES GUADAJIRA 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “EL PORTAL” GUADIANA 

ASOC.  DE MUJERES DE HELECHAL HELECHAL 

ASOC.  DE MUJERES “LA NACIENTE” HELECHOSA DE LOS MONTES 

ASOC.  DE MUJERES “HERNAN CORTES” HERNAN CORTES 

ASOC.  DE MUJERES “LA FLOR DE JARA” HERRERA DEL DUQUE 

ASOC.  DE MUJERES HIGUEREÑAS HIGUERA DE LA SERENA 

ASOC.  MUNICIPAL DE MUJERES “SIGLO XXI” HIGUERA DE LLERENA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES HIGUERA DE VARGAS 

ASOC.  DE MUJERES “LA NAVA” HIGUERA DE VARGAS 

ASOC.  DE MUJERES ACTIVAS HIGUERA LA REAL 

ASOC.  DE MUJERES “NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES” HINOJOSA DEL VALLE 

ASOC.  DE MUJERES RURALES HORNACHOS 

ASOC. DE MUJERES PROGRESISTAS HORNACHOS 

ASOC.  DE MUJERES “IGUALDAD” JEREZ DE LOS CABALLEROS 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS “FELISA TANCO JEREZ” JEREZ DE LOS CABALLEROS 

ASOC.  DE VIUDAS “SANTA MONICA” JEREZ DE LOS CABALLEROS 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “LA MILAGROSA” LA ALBUERA 

ASOC.  DE MUJERES “LA BELTRANEJA” LA CODOSERA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “NUESTRA SEÑORA DE CHANDAVILA” LA CODOSERA 

ASOC.  DE MUJERES “EL ZUJAR” LA CORONADA 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA “NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN” LA GARROVILLA 

ASOC.  DE MUJERES DE LA HABA LA HABA 

ASOC.  MUJERES “PIEDRA NUBE” LA LAPA 

ASOC.  DE MUJERES DE LA MORERA LA MORERA 

ASOC.  DE MUJERES “22 DE MAYO” LA NAVA DE SANTIAGO 

ASOC.  DE MUJERES PARREÑAS LA PARRA 

ASOC.  DE MUJERES ROQUEÑAS LA ROCA DE LA SIERRA 

ASOC.  DE MUJERES “AMANECER” LA ZARZA 

ASOC.  DE MUJERES “SANTA ANA” LLERA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS “ALLARIS” LLERENA 

ASOC. DE MUJERES DE LOBÓN LOBÓN 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “ALBOR” LOS GUADALPERALES 

ASOC.  DE MUJERES LOS SANTOS DE MAIMONA 

ASOC.  DE MUJERES “LA JARA” MAGUILLA 

ASOC.  DE MUJERES MALCOCINADO 

ASOC.  DE MUJERES “LA SANTA CRUZ” MALPARTIDA DE LA SERENA 

ASOC. DE MUJERES MALPARTIDA DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES “LA NATIVIDAD” MANCHITA 

ASOC.  DE MUJERES DE MEDELLIN MEDELLIN 

ASOC.  DE MUJERES “ALAJA” MEDINA DE LAS TORRES 

ASOC.  DE MUJERES PARA LA CONVIVENCIA INTERCULTURAL “AMCI” MÉRIDA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS DE MÉRIDA MÉRIDA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30445

ASOC.  DE MUJERES “AGUA VIVA” MÉRIDA 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “LAS MUSAS” MÉRIDA 

ASOC.  DE MUJERES “CERES” MÉRIDA 

ASOC.  DE LA MUJER RURAL Y SU ENTORNO SOCIAL “AMURES” MÉRIDA 

ASOC.  DE VIUDAS “VIRGEN DE GUADALUPE” MÉRIDA 

ASOC. DE MUJERES “MALVALUNA” MÉRIDA 

ASOC.  DE MUJERES “CAROLINA CORONADO” MIRANDILLA 

ASOC.  DE MUJERES SEPARADAS  “MARIANA PINEDA” MIRANDILLA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS MIRANDILLA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “SIERRA DE AGUAFRÍA” MONESTERIO 

ASOCIAC. DE MUJERES PROGRESISTAS POR LA IGUALDAD “DULCE CHACÓN” MONESTERIO 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “SAN BENITO” MONTEMOLIN 

ASOC.  DE MUJERES “EL PILAR” MONTERRUBIO DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS “ELVIRA QUINTANA” MONTIJO 

ACOC. DE VIUDAS “NUESTRA SEÑORA DE BARBAÑOS” MONTIJO 

ASOC.  PELEÑA DE MUJERES “APEMU” NAVALVILLAR DE PELA 

ASOC.  DE MUJERES “SAN CRISTOBAL” NOGALES 

ASOC.  DE MUJERES OLIVA DE LA FRONTERA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “MADRE DEL AGUA” OLIVA DE MERIDA 

ASOC.  DE MUJERES OLIVENTINAS OLIVENZA 

ASOC.  DE MUJERES DE LA IZQUIERDA OLIVENTINAS OLIVENZA 

ASOC.  “LIMBO MUJERES” OLIVENZA 

ASOCIACIACIÓN DE MUJERES DE ORELLANA LA VIEJA ORELLANA LA VIEJA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS ORELLANA LA VIEJA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “SANTA Mª MAGDALENA” PALLARES 

ASOC.  DE MUJERES PALOMEÑAS “POR LA CULTURA” PALOMAS 

ASOC.  DE MUJERES “LO QUE FALTABA” PERALEDA DEL ZAUCEJO 

ASOC.  DE MUJERES “OÑAMIRA” PUEBLA DE ALCOCER 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “RAICES” PUEBLA DE ALCOLLARIN 

ASOC.  DE MUJERES  POBLANCHINAS PUEBLA DE LA CALZADA 

ASOC.  DE VIUDAS “LA INMACULADA” PUEBLA DE LA CALZADA 

ASOC. DE MUJERES RURALES “LA JARA” PUEBLA DE LA CALZADA 

ASOC. DE MUJERES “SIGLO XXI” PUEBLA DE LA CALZADA 

ASOC.  DE MUJERES “LA ERA” PUEBLA DE LA REINA 

ASOC.  DE MUJERES DE PUEBLA DE OBANDO PUEBLA DE OBANDO 

ASOC.  DE MUJERES “GABINO AMAYA” PUEBLA DE SANCHO PEREZ 

ASOC.  DE MUJERES “LA ENCINA” PUEBLA DEL MAESTRE 

ASOC.  MUJERES “MU.RU.JE.SA” PUEBLONUEVO DEL GUADIANA 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES DE PUEBLONUEVO PUEBLONUEVO DEL GUADIANA 

ASOC.  DE MUJERES DE QUINTANA DE LA SERENA QUINTANA DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES “CEFERINA GONZALEZ RUBIO” REINA 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES “LA UNION” RENA 

ASOC.  DE MUJERES RETAMAL DE LLERENA 

ASOC.  DE MUJERES DE RETAMAR RETAMAR 

ASOC.  DE VIUDAS “SAN JUAN MACIAS” RIBERA DEL FRESNO 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS RIBERA DEL FRESNO 

ASOC.  “LAS RISQUEÑAS” RISCO 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30446

ASOC.  DE AMAS DE CASA  “SANTA MARIA” RUECAS 

ASOC.  DE MUJERES DE SALVALEON  “AMSAL” SALVALEON 

ASOC.  DE MUJERES “LA FONTANILLA” SALVATIERRA 

ASOC.  DE MUJERES “VIRGEN DE LA ALBUERA” SAN PEDRO DE MERIDA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “SANTA ANA” SAN VICENTE DE ALCANTARA 

ASOC.  DE VIUDAS SAN VICENTE DE ALCANTARA 

ASOC.  DE MUJERES “M.A.S.S.” SANCTI-SPIRITUS 

ASOC.  DE MUJERES “LA PALMA” SANTA AMALIA 

MUJERES RURALES “SAN ISIDRO” SANTA AMALIA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES  “LA ZAPATERA” SANTA MARIA DE NAVAS 

ASOC.  DE VIUDAS “NTRA. SRA. DE GRACIA” SANTA MARTA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE MUJERES “SANTA MARTA” SANTA MARTA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “LA MURALLA” SEGURA DE LEON 

ASOC.  DE AMAS DE CASA “NTRA. SRA. DE ALTAGRACIA” SIRUELA 

ASOC.  DE MUJERES “SANTA MARIA MAGDALENA” SOLANA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE MUJERES “ALBAHACA” TALARRUBIAS 

ASOC.  DE VIUDAS “NTRA SRA DE GRACIA” TALAVERA LA REAL 

ASOC. DE MUJERES RURALES “VIRGEN DEL CARMEN” TALAVERA LA REAL 

ASOC.  DE MUJERES DE TÁLIGA TALIGA 

ASOC.  DE MUJERES “NTRA. SRA. VIRGEN DEL ROSARIO” TAMUREJO 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “LA CIGÜEÑA” TORRE DE MIGUEL SESMERO 

ASOC.  DE MUJERES “LAS MENINAS” TORREFRESNEDA 

ASOC.  MUJERES ARTESANAS “LA JARA” TORREFRESNEDA 

ASOC. DE MUJER DE TORREMAYOR TORREMAYOR 

ASOC.  DE AMAS  DE CASA “INMACULADA CONCEPCION” TORREMEJIA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES TRASIERRA 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES  “SANTISIMA TRINIDAD” TRUJILLANOS 

ASOC.  DE MUJERES DE USAGRE USAGRE 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “ARMONIA” VALDECABALLEROS 

ASOC.  DE MUJERES “LA MERCED” VALDEHORNILLOS 

ASOC. DE MUJERES “KURIA” VALDELACALZADA 

ASOC.  DE MUJERES PARA EL FUTURO VALDETORRES 

ASOC.  DE MUJERES DE VALDIVIA VALDIVIA 

ASOC.  DE MUJERES VALENCIA DE LAS TORRES 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS VALENCIA DE LAS TORRES 

ASOC.  DE MUJERES VALENCIA DEL MOMBUEY 

ASOC.   DE MUJERES “ATENEA” VALENCIA DEL VENTOSO 

ASOC.  DE MUJERES VALLE DE MATAMOROS VALLE DE MATAMOROS 

ASOC.  DE MUJERES “NTRA. SRA. DE LA ENCARNACION” VALVERDE DE LEGANES 

ASOC.  DE MUJERES VALVERDE DE LLERENA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES “VALLE VERDE” VALVERDE DE MERIDA 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS  “VICTORIA” VALVERDE DE MERIDA 

ASOC.  DE MUJERES “MARIA FLORES” VILLAFRANCA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE VIUDAS “NTRA. SRA. DE LA CORONADA” VILLAFRANCA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS VILLAGARCIA DE LA TORRE 

ASOC.  DE MUJERES “LA VILLA” VILLAGONZALO 

ASOC.  DE MUJERES “ALDONZA” VILLALBA DE LOS BARROS 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30447

ASOC.  CULTURAL “LAS MARÍAS” VILLALBA DE LOS BARROS 

ASOC.  DE VIUDAS “VIRGEN DE GUADALUPE” VILLANUEVA DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES RURALES VILLANUEVA DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES “EN FEMENINO PLURAL” VILLANUEVA DEL FRESNO 

ASOC.  CULTURAL DE MUJERES VILLAR DEL REY VILLAR DEL REY 

ASOC. DE AMAS DE CAS “22 DE ENERO” VILLAR DE RENA 

ASOC.  CULTURAL DE AMAS DE CASA VIVARES 

ASOC.  DE MUJERES DE YELBES YELBES 

ASOC.  DE MUJERES PROGRESISTAS DE ZAFRA ZAFRA 

ASOC.  DE MUJERES “CASTRO FUERTE” ZAHINOS 

ASOC.  DE MUJERES ZALAMEA DE LA SERENA 

ASOC.  DE MUJERES ZARZA CAPILLA 

EQUIPO DE PROMOCIÓN DE LA MUJER ZURBARÁN 

 

LISTADO DE ASOCIACIONES DE MUJERES PROVINCIA DE CÁCERES 

DENOMINACION LOCALIDAD 

ASOC. DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES “ABAD” ABADIA 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA “EL VENERO” ABERTURA 

ASOC. DE AMAS DE CASA “VIRGEN DEL CARMEN” ACEHUCHE 

ASOC. DE MUJERES “SANTA RITA” AHIGAL 

ASOC. DE CONSUMIDORES Y USUARIOS ALAGON DEL RIO ALAGON DEL RIO 

ASOC. DE MUJERES  “Mª MAGDALENA” ALBALA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “VIRGEN DE LOS HITOS” ALCANTARA 

ASOC. DE VIUDAS ALCANTARINAS ALCANTARA 

ASOC. DE AMAS DE CASA “SANTA CATALINA” ALCOLLARIN 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES ALCUESCAR 

ASOC. DE AMAS DE CASA  “VIRGEN DEL ROSARIO” ALCUESCAR 

ASOC. DE MUJERES ALDEA DEL CANO 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DEL CARRASCAL” ALDEA DEL OBISPO 

ASOC. DE MUJERES DE ALDEACENTENERA ALDEACENTENERA 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “PENCONAS” ALDEANUEVA DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES Y CONSUMIDORES “CAMINAR” ALDEANUEVA DEL CAMINO 

ASOC. DE AMAS DE CASA “NTRA. SRA. DE FATIMA” ALDEHUELA DEL JERTE 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DE LA CONCEPCIÓN” ALIA 

ASOC. DE MUJERES “SANSUEÑA” ALISEDA 

ASOC.  DE AMAS DE CASA “NTRA SRA DE SOPETRÁN” ALMOHARIN 

ASOC. PROVINCIAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS MUJER ARROYANA ARROYO DE LA LUZ 

ASOC. DE AMAS DE CASA “EL VERGEL” ARROYOMOLINOS DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DE LA CONSOLACION” ARROYOMOLINOS 

ASOC. DE MUJERES “LA AMISTAD” BARRADO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES/AS Y USUARIOS/AS DE BELVIS “BELVISAS” BELVIS DE MONROY 

ASOC. DE MUJERES “LIBERTAD” BARQUILLA DE PINARES 

ASOC. DE MUJERES  “SAN BLAS” BENQUERENCIA 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES BERZOCANA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES/AS  Y USUARIOS/ BOHONALAS BOHONAL DE IBOR 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES BROZEÑAS “LA ENCINA” BROZAS 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “VIRGEN DE LA PEÑA” CABAÑAS DEL CASTILLO 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30448

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DEL CASTILLO” CABEZABELLOSA 

ASOC. DE MUJERES “PEÑAS ALBAS” CABEZUELA DEL VALLE 

ASOC. DE MUJERES “LA PRIMAVERA” CABRERO 

ASOC. AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES “VIRGEN DE GUADALUPE” CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES SEPARADAS Y DIVORCIADAS “AMSE” CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES “ARCO DE LA ESTRELLA” CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES INDEPENDIENTES CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES “ENLACE” CÁCERES 

ASOC. “YERBABUENA” CÁCERES 

ASOC. “MUJERES EN IGUALDAD” CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES PROGRESISTAS “MARGARITA NELKEN” CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES DE ALDEA MORET CÁCERES 

ASOC. “APUESTA SOLIDARIA” CÁCERES 

RED EXTREMEÑA DE DESARROLLO RURAL (REDEX) CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES RURALES “SAN SEBASTIÁN” CACHORRILLA 

ASOC. CULTURAL “LA PATANA” CALZADILLA 

ASOC. DE MUJERES “ALAVEA” CAMINOMORISCO 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA CAMPOLUGAR 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “SANTA ANA” CAÑAMERO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SANTA MARINA” CAÑAVERAL 

ASOC. DE MUJERES  RURALES “SANTA MARINA” CARBAJO 

ASOC. DE AMAS DE CASA “NTRA SRA DEL ROSARIO” CARCABOSO 

ASOC. DE MUJERES “LA JARA” CARRASCALEJO 

ASOC.  DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “VIRGEN DEL PRADO” CASAR DE  CACERES 

ASOC. CASAREÑA PARA LA PROMOCION DE LA MUJER “PORTA BLANCA” CASAR DE CACERES 

ASOC. DE MUJERES “CRUZ BENDITA” CASAR DE PALOMERO 

ASOC. DE MUJERES RURALES “PUERTO DEL GAMO” CASAR DE PALOMERO 

ASOC. DE MUJERES CASAR DE PALOMERO 

ASOC. DE MUJERES “SAN BERNARDO” CASAS DE BELVIS 

ASOC. DE AMAS DE CASA CASAS DE DON ANTONIO 

ASOC. DE MUJERES “EL POCITO” CASAS DE DON GOMEZ 

ASOC. DE MUJERES  “AMUCA” CASAS DE MILLAN 

ASOC. DE MUJERES “ALCUADRIL” CASAS DE MIRAVETE 

ASOC. DE MUJERES “JÓVENES RURALES” CASAS DEL MONTE 

ASOC. DE MUJERES “VICTORIA” CASAS DEL MONTE 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES/AS Y USUARIOS/AS “VIRGEN DE LA SOLEDAD LA 
ANDARIEGA” 

CASATEJADA 

ASOCIACIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DE LA ALMOCOBA” CASILLAS DE CORIA 

ASOC. DE MUJERES DE CASTAÑAR DE IBOR CASTAÑAR DE IBOR 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SANTA MARIA DEL OLMO” CECLAVIN 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “VIRGEN DE FATIMA” CEDILLO 

ASOC. DE MUJERES “NTRA. SRA. DEL TESO” CEREZO 

ASOC. DE MUJERES “PEÑA IRHAL” CILLEROS 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “EL JUBILEO” COLLADO DE LA VERA 

ASOC. DE AMAS DE CASA “SANTA MARÍA” CONQUISTA DE LA SIERRA 

ASOC. DE MUJERES DE CORIA Y COMARCA CORIA 

ASOC.  DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES CORIA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30449

ASOC. DE VIUDAS “NTRA. SRA. DE ARGEME” CORIA 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES DE YUSTE CUACOS DE YUSTE 

ASOC. DE AMAS , USUARIOS Y CONSUMIDORES “LA BREÑA” DELEITOSA 

ASOC. MUJERES RURALES “EL HUMILLADERO” DESCARGAMARIA 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA “VIRGEN DEL PILAR” EL BATAN 

ASOC. DE MUJERES “LA INMACULADA” EL GORDO 

ASOC. DE MUJERES “LOS LAZOS” EL TORNO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SAN BERNABE” ELJAS 

ASOC. CULTURAL DE CONSUMIDORES Y AMAS DE CASA “LAS COMADRES” ESCURIAL 

ASOC. DE MUJERES “LAS USIAS” FRESNEDOSO DE IBOR 

ASOC. DE AMAS DE CASA “VIRGEN DE LA ASUNCION” GALISTEO 

ASOC. DE AMAS DE CASA “UNIDAD Y PROGRESO” GARCIAZ 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “LA SERRANA” GARGANTA LA OLLA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS  “VIRGEN DE ALTAGRACIA” GARROVILLAS DE ALCONÉTAR 

ASOC. DE MUJERES “GARVIN” GARVIN 

ASOC. DE MUJERES GATA 

ASOC. DE MUJERES JÓVENES “ROMERITO” GUADALUPE 

ASOC. CIVICO-CULTURAL DE MUJERES DE GUADALUPE GUADALUPE 

ASOC. DE MUJERES “MARIA JESUS” GUIJO DE CORIA 

ASOC. AMAS DE “CASACRISTO DE LAS BATALLAS” GUIJO DE GALISTEO 

ASOC. DE AMAS DE CASA ” LA AMISTAD” GUIJO DE GRANADILLA 

ASOC. DE MUJERES “LAS PIONERAS” GUIJO DE GRANADILLA 

ASOC. COMARCAL DE MUJERES “RUTA DE LA PLATA” GUIJO DE GRANADILLA 

ASOC. DE MUJERES RURALES “LA GUIJARREÑA” GUIJO DE GRANADILLA 

ASOC. CULTURAL “ MUJERES GUIJEÑAS” GUIJO DE SANTA BÁRBARA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SAN BARTOLOME” HERGUIJUELA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “EL OLIVO” HERNAN PEREZ 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES FERREREÑAS HERRERA DE ALCANTARA 

ASOC.  DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “NTRA. SRA. DE LA ENCARNACIÓN” HERRERUELA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS  “LA CANDELARIA” HINOJAL 

ASOC. DE AMAS DE CASA “OLVIA” HOLGUERA 

ASOC. SOCIOCULTURAL DE MUJERES “LA ENCINA” HOYOS 

ASOC. DE AMAS DE CASA DE HUÉLAGA HUELAGA 

ASOC.  DE MUJERES “VIRGEN DE LA JARA” IBAHERNANDO 

ASOC. DE AMAS DE CASA JARAICEJO 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “MUJER JARAICEÑA” JARAIZ DE LA VERA 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “LA FLOR DE LA JARA” JARANDILLA DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES “PIEDRAS LABRADAS” JARILLA 

ASOC. DE MUJERES  “LAS ALBORADAS” JERTE 

ASOC. DE MUJERES “EL TOMILLAR” LA CUMBRE 

ASOC. DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES “LAS CANDELAS” LA GARGANTA 

ASOC. “SANTA MARÍA MAGDALENA” LA GRANJA 

ASOC. DE MUJERES “LA JARA” LA MOHEDA DE GATA 

ASOC. DE MUJERES LA PESGA 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DE LOS DOLORES” LADRILLAR 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES LOGROSAN 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “CRISTO DEL HUMILLADERO” LOSAR DE LA VERA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30450

ASOC. “NTRA SRA. VIRGEN DE LOS DOLORES” MADRIGAL DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES PROGRESISTAS “INMA Y DULCE CHACÓN” MADRIGALEJO 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA MADRIGALEJO 

ASOC. DE AMAS DE CASA MADROÑERA 

ASOC. DE MUJERES “EL CAÑO” MAJADAS DE TIETAR 

ASOC. PARA LA PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL EMPLEO DE LAS MUJERES EN LA MANC. TAJO 
SALOR “CIRENE” 

MALPARTIDA DE CACERES 

ASOC. DE MUJERES “CAROLINA CORONADO” MALPARTIDA DE CACERES 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “LOS BARRUECOS” MALPARTIDA DE CACERES 

ASOC. DE VIUDAS MALPARTIDA DE PLASENCIA 

ASOC. DE MUJERES “NUESTRA SEÑORA DE LA LUZ” MALPARTIDA DE PLASENCIA 

ASOC. DE MUJERES “ALTAMIRA” MARCHAGAZ 

ASOC. DE MUJERES RURALES “LA JARA” MARCHAGAZ 

ASOC. CULTURAL “ALEGRE ESPERANZA” MATA DE ALCANTARA 

ASOC.  DE MUJERES “LA JARA” MEMBRIO 

ASOC. DE CONSUMIDORES Y USUARIOS “EL BREZO” MEMBRIO 

ASOC. DE MUJERES “EL ROSAL” MESAS DE IBOR 

ASOC. DE MUJERES SEPARADAS Y MADRES SOLTERAS “OLYMPIA” MIAJADAS 

ASOC. DE MUJERES RURALES “VIRGEN DE GUADALUPE” MIAJADAS 

ASOC. DE AMAS DE CASA Y DEFENSA DEL CONSUMIDOR MIAJADAS 

ASOC. DE MUJERES DE MILLANES MILLANES 

ASOC. DE MUJERES MIRABELEÑAS MIRABEL 

ASOC. DE MUJERES  “LA JARA” MOHEDAS DE GRANADILLA 

ASOC. DE MUJERES “LA ESPERANZA” MOHEDAS DE GRANADILLA 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SANTA ANA” MONROY 

ASOC. DE AMAS DE CASA MONTANCHEZ 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS DE MONTEHERMOSO MONTEHERMOSO 

ASOC. DE MUJERES RURALES MORALEJA 

ASOCIAC. MUJERES  “LA ENCOMIENDA” MORALEJA 

ASOC. DE AMAS DE CASA  “VIRGEN DE FÁTIMA” MORCILLO 

ASOC. DE MUJERES “LA GUINDA” NAVACONCEJO 

ASOC. DE MUJERES “LA FLOR DE LOS IBORES” NAVALVILLAR DE IBOR 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “NTRA. SRA. DE LA O” NAVAS DEL MADROÑO 

ASOC. DE MUJERES “SANTA BARBARA” NAVEZUELAS 

ASOC. DE MUJERES “LA PIZARRA” OLIVA DE PLASENCIA 

ASOC. DE MUJERES “LA PIZARRA” NUÑOMORAL 

ASOC. DE MUJERES “PALUMBARIUM” PALOMERO 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “EL SALVADOR” PASARON DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES “PEÑA DE LOS CENIZOS” PEDROSO DE ACIM 

ASOC. DE MUJERES “EL SOCAIRE” PERALEDA DE LA MATA 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DEL ROSARIO” PERALEDA DE SAN ROMAN 

ASOC. DE MUJERESRURALES PESCUEZA 

ASOC. DE MUJERES “NTRA. SRA. VIRGEN DE LA ROMANA” PIEDRAS ALBAS 

ASOC. DE MUJERES “LOS PINOS” PINOFRANQUEADO 

ASOC. DE MUJERES “AIRES SERRANOS” PIORNAL 

ASOC. DE AMAS DE CASA “LA BELLOTA” PIZARRO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS PLASENCIA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30451

ASOC. DE MUJERES RURALES DEL NORTE DE EXTREMADURA PLASENCIA 

ASOC.  “8 DE MARZO” PLASENCIA 

ASOC. DE VIUDAS “NTRA. SRA. DEL PUERTO” PLASENCIA 

ASOC. DE MUJERES “1º DE MARZO” PLASENZUELA 

ASOC. DE AMAS DE CASA “VIRGEN DEL CASAR” PORTAJE 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SANTA MARINA” PORTEZUELO 

ASOC. DE MUJERES RURALES POZUELO DE ZARZON 

ASOC. DE MUJERES “LA ENCINA” POZUELO DE ZARZON 

ASOC. DE AMAS DE CASA PUEBLA DE ARGEME PUEBLA DE ARGEME 

ASOC. DE MUJERES “LA ESPERANZA” PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES 

ASOC. PORTENCHA DE MUJERES “VIRGEN DEL PUERTO” PUERTO DE SANTA CRUZ 

ASOC. DE MUJERES LA ESPERANZA REBOLLAR 

ASOC. DE MUJERES “SAN JOSE OBRERO” RINCON DEL OBISPO 

ASOC. DE MUJERES DE RIOLOBOS RIOLOBOS 

ASOC. DE AMAS DE CASA EXTREMEÑAS RIOLOBOS 

ASOC. AMAS DE CASA “MADRE MATILDE TELLEZ” ROBLEDILLO DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES RURALES “EL ROBLEDO” ROBLEDILLO DE TRUJILLO 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DE GUADALUPE” ROBLEDOLLANO 

ASOC. DE MUJERES “LA PALOMA” ROSALEJO 

ASOC. DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES Y USARIOS  “SANTA ANA” SALORINO 

ASOC. DE MUJERES “LOS CANCHUELOS” SALVATIERRA DE SANTIAGO 

ASOC. DE MUJERES “EL ENCUENTRO” SAN GIL 

ASOC. DE DE MUJERES, AMAS DE CASA , CONSUMIDORAS Y USARIAS SAN MARTIN DE TREVEJO 

ASOC. DE MUJERES “ALDEA DEL PASTOR” SANTA ANA 

ASOC. DE AMAS DE CASA Y CULTURA “SANTA CRUCEÑA” SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

ASOC. DE MUJERES “LA ESPERANZA” SANTA CRUZ DE PANIAGUA 

ASOC. DE MUJERES “1 DE FEBRERO” SANTA MARÍA DE LAS LOMAS 

ASOC. DE MUJERES “SANMA” SANTA MARTA DE MAGASCA 

ASOC. DE MUJERES RURALES SANTIAGO DE ALCANTARA 

ASOC. DE MUJERES “LA CONSOLACION” SANTIAGO DE ALCANTARA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS  “SAN MARCOS” SANTIAGO DEL CAMPO 

ASOC. DE MUJERES RURALES “LA MERENDILLA” SANTIAGO DEL CAMPO 

ASOC. DE MUJERES “LA MURALLA” SANTIBAÑEZ EL ALTO 

ASOC. DE MUJERES “LAS CANDELAS” SANTIBAÑEZ EL BAJO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SAN JUAN BAUTISTA” SAUCEDILLA 

ASOC. DE MUJERES SERRADILLANAS SERRADILLA 

ASOC. DE MUJERES RURALES DE SERREJON SERRREJON 

ASOC. DE MUJERES RURALES  “CUATRO HOJAS” SIERRA DE FUENTES 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “LA BREÑA” TALAVAN 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “VIRGEN DEL ROSARIO” TALAVERUELA DE LA VERA 

ASOC. DE VIUDAS “VIRGEN DE LA SOLEDAD” TALAYUELA 

ASOC. DE MUJERES “RIO TIETAR” TALAYUELA 

ASOC. CULTURAL DE MUJERES “SAN MIGUEL” TEJEDA DE TIETAR 

ASOC. DE MUJERES  “FUENTE DE LA TEJA” TIETAR 

ASOC. COMARCAL DE MUJERES DEL VALLE DEL JERTE TORNAVACAS 

ASOC. DE MUJERES “RENACER” TORNAVACAS 

ASOC. DE AMAS DE CASA “NTRA. SRA. DE LA ASUNCION” TORRE DE SANTA MARIA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30452

ASOC. SOCIOCULTURAL  “LAS CAMELIAS” TORRE DON MIGUEL 

ASOC. DE MUJERES  “LAS JARERAS” TORRECILLA DE LOS ANGELES 

ASOC. DE MUJERES “EL ROLLO” TORRECILLAS DE LA TIESA 

ASOC. DE MUJERES” LA PRIMAVERA” TORREMENGA DE LA VERA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “MARIA INMACULADA” TORREJONCILLO 

ASOC. CULTURAL DE MUMERES “LA ENCINA” TORREJÓN EL RUBIO 

ASOC. DE AMAS DE CASA TORREMOCHA 

ASOC. DE AMAS DE CASA “VIRGEN DE LA SOLEDAD” TORREORGAZ 

ASOC. DE AMAS DE CASA “LA ATALAYA” TORREQUEMADA 

ASOC. DE MUJERES RURALES TORREQUEMADA 

ASOC. DE AMAS DE CASA DE BELEN TRUJILLO - BELEN 

ASOC. DE MUJERES DE HUERTAS ÁNIMAS TRUJILLO-HUERTA ANIMAS 

ASOC. DE MUJERES  “EL BALCON DEL VALLE” VALDASTILLAS 

ASOC. DE AMAS “NTRA SRA BIENVENIDA” VALDEFUENTES 

ASOC. DE MUJERES RURALES VALDEFUENTES 

COORDINADORA DE ASOCIACIONES DE MUJERES “RETAMA” VALDEFUENTES 

ASOC. DE MUJERES “LA JUNQUERA” VALDEHUNCAR 

ASOC. DE MUJERES “SANTA ANA” VALDELACASA DE TAJO 

ASOC. DE AMAS DE CASA “LAS CORCHUELITAS” VALDEMORALES 

ASOC. DE AMAS DE CASA “VIRGEN DE LA ESPERANZA” VALDENCIN 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “VIRGEN DE VALVERDE” VALDEOBISPO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS  VALDESALOR 

ASOC. DE AMAS DE CASA VALENCIA DE ALCANTARA 

ASOC. MUJERES RURALES “LA CIGÜEÑA” VALENCIA DE ALCANTARA 

ASOC. DE MUJERES “SAN FRANCISCO JAVIER” VALRIO 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “VIRGEN DE FUENTES CLARAS” VALVERDE DE LA VERA 

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS “SAN BLAS” VALVERDE DEL FRESNO 

ASOC. SOCIOCULTURAL DE MUJERES “LA ENCINA” VEGAVIANA 

ASOC. MUJERES RURALES VEGAVIANA VEGAVIANA 

ASOC. DE MUJERES “RAICES” VIANDAR DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES “LA VILLA” VILLA DEL CAMPO 

ASOC. CULTURAL DE AMAS DE CASA “LA CIGÜEÑA” VILLAMESÍAS 

ASOC. DE MUJERES “SAN ANTONIO” VILLAMIEL 

ASOC. DE MUJERES “FIESTA DEL ARBOL” VILLANUEVA DE LA SIERRA 

ASOC. DE MUJERES “LA ZARZA” VILLANUEVA DE LA VERA 

ASOC. DE MUJERES “LA ENCINA” VILLAR DE PLASENCIA 

ASOC.  DE MUJERES “EL SERENGUE” VILLAR DEL PEDROSO 

ASOC. DE MUJERES RURALES ZARZA DE GRANADILLA 

ASOC. DE MUJERES ZARZEÑAS ZARZA DE GRANADILLA 

ASOC. DE MUJERES “LAS INVENCIBLES” ZARZA DE GRANADILLA 

ASOC. DE AMAS DE CASA “CRISTO DE LAS MARAVILLAS” ZARZA DE MONTANCHEZ 

ASOC. DE MUJERES “VIRGEN DE SEQUEROS” ZARZA LA MAYOR 

ASOC. DE AMAS DE CASA “NUESTRA SEÑORA DE FUENTE SANTA” ZORITA 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30453

DENOMINACIÓN LOCALIDAD 

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE ASOCIACIONES DE MUJERES RURALES DE LA PROVINCIA DE 
BADAJOZ 

BADAJOZ 

FEDERACIÓN DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES “VIRGEN DE GUADALUPE” CÁCERES 

FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE AMAS DE CASA,  CONSUMIDORES Y USUARIOS (FEACCU) CÁCERES 

FEDERACIÓN COMARCAL DE ASOCIACIONES DE MUJERES VILLUERCAS IBORES JARA CAÑAMERO 

FEDERACIÓN DE MUJERES VEGAS DEL GARGÁLIGAS GARGÁLIGAS 

FEDERACIÓN DE MUJERES “LA GIRA” GUAREÑA 

FEDERACION DE MUJERES DEL VALLE DEL AMBROZ HERVÁS 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DE LA COMARCA DE LA VERA JARANDILLA DE LA VERA 

FEDERACIÓN DE MUJERES SIERRA SUROESTE JEREZ DE LOS CABALLEROS 

FEDERACIÓN DE MUJERES “ATENEA” MALPARTIDA DE CÁCERES 

FEDERACIÓN DE PUEBLO MEDELLÍN 

FEDERACIÓN DE MUJERES RURALES “FADEMUR” MÉRIDA 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DE LA COMARCA DE MIAJADAS TRUJILLO 
“FAMUCOMT” 

MIAJADAS 

FEDERACIÓN DE MUJERES DE TENTUDÍA  “MUJERSUREX” MONESTERIO 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES “A VILA” OLIVENZA 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES “RUTA DE LA PLATA” PANTANO GABRIEL Y GALÁN 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES SIERRA DE GATA PERALES DEL PUERTO 

FEDERACION REGIONAL DE VIUDAS DE EXTREMADURA PLASENCIA 

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE MUJERES RURALES DE CÁCERES (FEPRODEMUR) PLASENCIA 

FEDERACIÓN DE MUJERES VALLE DEL ALAGÓN POZUELO DE ZARZÓN 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DE LA COMARCA DE LÁCARA  “FAMUCOL” PUEBLA DE LA CALZADA 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES COMARCA VEGA DEL RÍO TIÉTAR TALAYUELA 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DE LA SIBERIA EXTREMEÑA TAMUREJO 

FEDERACIÓN DE MUJERES PROGRESISTAS DE EXTREMADURA TRUJILLO 

FEDERACIÓN DE MUJERES “CAMPIÑA SUR” VILLAGARCÍA DE LA TORRE 

FEDERACIÓN DE MUJERES “LA VEGA” VILLAR DE RENA 

FEDERACIÓN DE MUJERES “LA NACENCIA” VIVARES 

FEDERACIÓN DE MUJERES LA SERENA “FEMUSER” ZALAMEA DE LA SERENA 

FEDERACIÓN DE MUJERES “LA AMISTAD” ZURBARÁN 

 

CONSEJOS DE MUJERES 

DENOMINACIÓN LOCALIDAD 

CONSEJO COMARCAL DE LA MUJER RÍO BODIÓN ALCONERA 

CONSEJO LOCAL DE ALMENDRALEJO ALMENDRALEJO 

CONSEJO MANCOMUNAL DE LA MUJER DE LA SERENA “COMUSER” CASTUERA 

CONSEJO MANCOMUNAL DE MUJERES DE MUNICIPIOS GUADIANA MEDELLÍN 

CONSEJO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE MÉRIDA MÉRIDA 

CONSEJO DE LAS MUJERES DE LA MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS LA SERENA-VEGAS 
ALTAS 

VILLANUEVA DE LA SERENA 

CONSEJO MANCOMUNAL DE MUJERES LÁCARA-LOS BALDÍOS VILLAR DEL REY 

CONSEJO COMARCAL DE MUJERES DE LA SIBERIA TALARRUBIAS 

CONSEJO SECTORIAL DE LA MUJER DE CÁCERES CÁCERES 

CONSEJO COMARCAL DE MUJERES DE LA VERA CUACOS DE YUSTE 

CONSEJO MANCOMUNAL DE LA MUJER TAJO SALOR MALPARTIDA DE CÁCERES 

CONSEJO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE PLASENCIA PLASENCIA 

LISTADO DE FEDERACIONES DE MUJERES 



NÚMERO 232
Lunes, 2 de diciembre de 2013 30454

ASOCIACIONES Y AGRUPACIONES DE MUJERES FORMADAS POR COLECTIVOS CON MAYOR GRADO DE VULNERABILIDAD 

ASOCIACIÓN LOCALIDAD 

ASOC. PARA LA PREVENCIÓN, REINSERCIÓN Y ATENCIÓN A LA MUJER PROSTITUIDA 
(APRAMP) 

BADAJOZ 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA BADAJOZ 

ASOC. REDMADRE EXTREMADURA CÁCERES 

ASOC. EXTREMEÑA DE VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO Y DOMÉSTICA “AVIEX” DON BENITO 

MUJERES EN ZONA DE CONFLICTO (DELEGACIÓN EN EXTREMADURA) DON BENITO 

ASOC. DE MUJERES FIBROMIALGIA FATIGA CRÓNICA “FIBROMÉRIDA” MÉRIDA 

ASOC. EXTREMADURA ENTIENDE MÉRIDA 

CERMI EXTREMADURA (COMISIÓN DE LA MUJER) MÉRIDA 

ASOC. DE MUJERES FIBROMIALGIA  OLIVENZA 

 

ASOCIACIONES EMPRESARIALES DE MUJERES DE EXTREMADURA 

DENOMINACIÓN LOCALIDAD 

ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS AZUAGA 

ORGANIZACIÓN REGIONAL DE MUJERES EMPRESARIAS EXTREMEÑAS (ORMEX) BADAJOZ 

ASOC. DE MUJERES TRABAJADORAS AUTONOMAS Y EMPRESARIAS (UTAE) CACERES 

MICROEMPRESARIAS Y AUTONOMAS DE EXTREMADURA  “MAEX” CACERES 

ASOC. DE MUJERES EMPRESARIAS DE LA SERENA CASTUERA 

 

ASOCIACIONES Y AGRUPACIONES DE MUJERES PROFESIONALES QUE TRABAJAN POR LA IGUALDAD EN EL TERCER SECTOR 

DENOMINACIÓN LOCALIDAD 

ASOC. DE UNIVERSIDADES POPULARES DE EXTREMADURA  BADAJOZ 

ASOC. DE CENTROS DE CULTURA POPULAR Y DE PROMOCIÓN DE LA MUJER BADAJOZ 

ASOC. CATÓLICA INTERNACIONAL DE SERVICIO A LA JUVENTUD FEMENINA “ACISJF” CÁCERES 

ASOC. DE DERECHOS HUMANOS DE EXTREMADURA CÁCERES 

ASOC. DE MUJERES PROFESIONALES "MALVALUNA" MERIDA 

 

AGENTES ECONÓMICOS Y SOCIALES INTERSECTORIALES MÁS REPRESENTATIVOS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
EXTREMADURA 

DENOMINACIÓN LOCALIDAD 

CREEX. Confederación Regional Empresarial Extremeña BADAJOZ 

UGT EXTREMADURA MÉRIDA 

CCOO DE EXTREMADURA MÉRIDA 

 


		2013-11-29T16:40:30+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




